Ἐκαστος μὲν τῶν ἀποστόλων, ὡς ἔπος εἰπεῖν, μίαν ἀπολαθῶν χώραν, ταύτην ἐβρύθμισεν. Ὁ δὲ Παῦλος ὡς περ ὑπόπτερος γεωργός, πᾶσαν σχεδὸν ἐπέδραμε τὴν οἰκουμένην, καὶ εἰς αὐτὰς ἐφοίτησε τῆς γῆς τὰς ἐσχάτας, καὶ τοὺς ἀκηκότας ρυθμιζόν, καὶ τοῖς ἀνηκόοις ἐνοσπεῖρων τὸ θεῖον κήρυγμα. Διὸ ἐκεῖνοις μὲν καὶ γυναῖκες ἠκολούθησαν, οὐ παιδοπείας, οὐδὲ συμβιώσεως ἔνεκεν, ἀλλ' ἐκ τῶν οἰκείων χορηγεῖσαι καὶ τρέφουσαι τοὺς τῆς ἀπτημοσύνης

<sup>22</sup> I Cor. ix, 5.

VARIÆ LECTONES ET NOTÆ.

(11) Codd. Vat. 649 et Alt. legunt ῥύμη. Possin.  
(12) Codd. Vat. 649 et Alt., προξενήσεις. Possin.  
(13) Vide *Cohortationem ad iudices* apud Constan-

præterit. Quemadmodum enim vehemens aquæ impetus certum sui sensum interoasci minime sinit (sua quippe celeritate animadversionem eripit), ad eundem modum, ac fortasse etiam magis, temporis impetus ad finem properans, facile quidem fuit, hominibus autem nihil perspicuum ac fixum ostendens, tanquam insomniorum umbræ relinquit.

CLXXIV. — EUTONIO DIACONO.

Fac, vir sapiens, probam gratamque mentem, **326** ac firmum animum habeas, atque omnia ea quæ accidunt, ad gloriam tuam, hostiumque ignominiam redigentur. Id si facere contempseris, cum tuam ipse gloriam delebis, tum lætitiā adversariis, ac mœrorem necessariis tuis accerses.

B CLXXV. — DOROTHEO CLARISSIMO.

Sunt homines, qui ob ingenii tarditatem. causa-rum jura consequi nequeant. Sunt turpes, qui pro ingenii quidem celeritate consequuntur, voram ob pecuniæ studium cauponariam exercent, auræ calculum suam prodentes, ac justitiæ lancem muneribus labefactantes. Sunt denique, qui eum pudore, blanditiisque ac terrore corrumpunt. Quocirca judicem opus est et sagacem, et integrum esse, pudore ac blanditiis et metu superiorem. Nam si caivis horum affectuum succumbat, totam judicii religionem obteret. Cum igitur et jus invenire difficile sit, et cum inveneris, minime labefactare difficile, non est cuiquam committendum, ut judicis munus arripiat. Quod si Zosimus, ut ad me scripsisti, cum et tardi ingenii sit, et pecuniarum, si quisquam alius, cupiditate flagret, id sibi temere assumit ut disceptantibus jus dicat (tametsi jus pretio additum habuisse deprehensus, et ab iis ipsis, inter quos controversia erat, improbatum, et ab omnibus persæpe clamoribus exagitatum), ne tibi mirum istud videatur. Nam si aliis vitis vicis et profligatis huic uni cessasset, esset fortasse quantum est, a turpissimis quibusque vitis facile superari debet.

CLXXVI. — ISIDORO DIACONO.

In illud : « Nunquid habemus potestatem sororem mulierem circumducendi ? »